ДУМА
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2025 года                                                                                                      № 62
с. Нижняя Тавда

О реорганизации Администрации Нижнетавдинского муниципального округа

в форме присоединения к ней администраций сельских поселений

Нижнетавдинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом

Тюменской области от 24.04.2025 № 30 «О преобразовании сельских поселений,

входящих в состав Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области, и о

внесении изменений в отдельные законы Тюменской области», Уставом муниципального

образования Нижнетавдинский муниципальный округ Тюменской области, решением

Думы Нижнетавдинского муниципального округа от 28.10.2025 № 15 «О вопросах

правопреемства», Дума Нижнетавдинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Реорганизовать Администрацию Нижнетавдинского муниципального округа (ИНН

7219007715, ОГРН 1027200852447) в форме присоединения к ней  Администрации

Андрюшинского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района

Тюменской области (ИНН 7219009293, ОГРН 1057200958374), Администрации

Антипинского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской

области (ИНН 7219009134, ОГРН 1057200958220), Администрации Березовского

сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области

(ИНН 7219009141, ОГРН 1057200958385), Администрации Бухтальского сельского

поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН

7219009159, ОГРН 1057200958264), Администрации Велижанского сельского поселения

Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН 7219009166, ОГРН

1057200958165), Администрации Искинского сельского поселения Нижнетавдинского

муниципального района Тюменской области (ИНН 7219009173, ОГРН 1057200958154),

Администрации Канашского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального

района Тюменской области (ИНН 7219009180, ОГРН 1057200958308), Администрации

Ключевского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской

области (ИНН 7219009198, ОГРН 1057200958187), Администрации Миясского сельского

поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН

7219009208, ОГРН 1057200958396), Администрации Новоникольского сельского

поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН

7219009222, ОГРН 1057200958033), Администрации Новотроицкого сельского поселения

Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН 7219009230, ОГРН

1057200958088), Администрации Тавдинского сельского поселения Нижнетавдинского

муниципального района Тюменской области (ИНН 7219009247, ОГРН 1057200958077),

Администрации Тарманского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального

района Тюменской области (ИНН 7219009254, ОГРН 1057200958066), Администрации

Тюневского сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской

области (ИНН 7219009261, ОГРН 1057200958143), Администрации Черепановского

сельского поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области

(ИНН 7219009279, ОГРН 1057200958176), Администрации Чугунаевского сельского

поселения Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области (ИНН

7219009286, ОГРН 1057200958132).

2. Считать Администрацию Нижнетавдинского муниципального округа

правопреемником администраций сельских поселений указанных в части первой

настоящего решения.

3.Обязанность по совершению юридически-значимых действий в части

присоединения к Администрации Нижнетавдинского муниципального округа как

юридическому лицу администраций сельских поселений, указанных в части первой

настоящего решения, как юридических лиц возложить на Главу Нижнетавдинского

муниципального округа Борисевича Сергея Александровича.

4. Юридическим лицам, указанным в части первой настоящего решения, в течение

пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры

реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических

лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начале процедуры реорганизации.

5. Администрации Нижнетавдинского муниципального округа:

1) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о

начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц от имени

участвующих в реорганизации юридических лиц опубликовать в журнале «Вестник

государственной регистрации» уведомление о реорганизации в соответствии со статьей

60 Гражданского кодекса Российской Федерации и на сайте Единого федерального

реестра сведений о фактах деятельности юридических лиц https://fedresurs.ru/.

2) создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации активов,

имущества и обязательств реорганизуемых юридических лиц и провести инвентаризацию

активов, имущества и обязательств.

3) направить заявления в уполномоченный федеральный орган исполнительной

власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о завершении

процедуры реорганизации по истечении трех месяцев с даты внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.

6. Опубликовать настоящее решение путем размещения в сетевом издании «Нижняя

Тавда сегодня», (https://sp72ru.ru/) и разместить на официальном сайте

Нижнетавдинского муниципального округа ntavda.admtyumen.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по депутатской этике, общему нормотворчеству и социальным вопросам.

Председатель Думы                                                                                              Л.В. Зорина
Глава округа                                                                                                     С.А. Борисевич